
UCHWAŁA NR II/24/2018
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 4 grudnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia inkasentów, wysokości stawek opłaty 
uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze gminy uzdrowiskowej Busko - Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zm.), art. 17 ust. 1a, 2, 2a, art. 19 pkt. 1) lit. d) 
i pkt. 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 roku 
poz. 1445 ze zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2018 
roku poz. 800 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2017 roku 
poz. 1056 ze zm.), Rada Miejska w Busku - Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Busko - Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową.

§ 2. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób fizycznych przebywających na terenie gminy uzdrowiskowej 
Busko - Zdrój dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych.

§ 3. Na terenie gminy uzdrowiskowej Busko - Zdrój ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 
3,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

§ 4. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powstaje z chwilą zakwaterowania.

2. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową zobowiązane są do jej uiszczenia bez wezwania na 
rachunek budżetu gminy z zastrzeżeniem § 5, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przed wykwaterowaniem.

§ 5. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.

§ 6. 1. Inkasentami opłaty uzdrowiskowej mogą być osoby prawne, osoby fizyczne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, pensjonaty, zakłady 
uzdrowiskowe, motele, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, schroniska, 
kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie, o których mowa 
w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach turystycznych,

2. Inkaso opłaty uzdrowiskowej powierza się inkasentom, którzy są wskazani w załącznikach do niniejszej 
uchwały.

3. Inkasent opłaty uzdrowiskowej ma obowiązek pobrać opłatę uzdrowiskową od osób fizycznych 
nie przebywających w obiektach sanatoryjnych, a korzystających z zabiegów i przebywających dłużej niż dobę 
na terenie gminy uzdrowiskowej Busko - Zdrój.

§ 7. 1. Inkasent wskazany w załączniku Nr 1 i Nr 2 na każdą pobraną kwotę opłaty uzdrowiskowej wydaje 
pokwitowanie w formie wydruków stosowanych przez siebie programów komputerowych lub na drukach 
kwitariuszy przychodowych pobieranych w Wydziale Finansowo - Budżetowym Urzędu Miasta i Gminy 
w Busku - Zdroju.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 grudnia 2018 r.

Poz. 4257



2. Inkasent wskazany w załączniku Nr 1 i Nr 2 zobowiązany jest do wpłaty pobranej kwoty opłaty 
uzdrowiskowej do kasy znajdującej się w Urzędzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju lub na właściwy 
rachunek bankowy Gminy Busko - Zdrój.

3. Inkasent wskazany w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, który wydaje pokwitowanie pobrania opłaty 
uzdrowiskowej w formie wydruków stosowanych przez siebie programów komputerowych musi przedstawić 
zestawienie osób (nazwisko i imię, nazwę obiektu, w którym osoba była zakwaterowana oraz kwotę jaka 
została uregulowana) w zakresie pobranej opłaty uzdrowiskowej, które będzie zgodne z ogólną kwotą 
wpłaconą do kasy znajdującej się w Urzędzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju lub na właściwy rachunek 
bankowy Gminy Busko - Zdrój.

4. Inkasent wskazany w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, który wydaje pokwitowanie pobrania opłaty 
uzdrowiskowej w formie wydruków stosowanych przez siebie programów komputerowych przedstawia 
zestawienie z tytułu pobranej opłaty uzdrowiskowej, które będzie zgodne z ogólną kwotą wpłaconą do kasy 
znajdującej się w Urzędzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju lub na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Busko - Zdrój.

5. Inkasent, o którym mowa w pkt. 3, 4 pobierający opłatę uzdrowiskową odprowadza ją do kasy 
znajdującej się w Urzędzie Miasta i Gminy w Busku - Zdroju lub na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Busko - Zdrój, w terminie do 20 dnia po zakończonym miesiącu. W przypadku miesiąca grudnia roku 
budżetowego - opłatę uzdrowiskową pobraną do dnia 27 grudnia (włącznie) - inkasent odprowadza w terminie 
do dnia 31 grudnia roku budżetowego. Natomiast opłatę uzdrowiskową pobraną w dniach: 28 - 31 grudzień 
(włącznie) - odprowadza w terminie do dnia 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym.

6. Inkasenci, którym pobrana kwota opłaty uzdrowiskowej nie przekracza łącznie 1.500,00 zł (kwartalnie), 
zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty uzdrowiskowej nie rzadziej niż do 20 dnia po zakończeniu 
kwartału roku kalendarzowego. W przypadku miesiąca grudnia roku budżetowego - opłatę uzdrowiskową 
inkasent odprowadza w terminie do dnia 31 grudnia roku budżetowego.

§ 8. 1. Za pobór opłaty uzdrowiskowej ustala się wynagrodzenie w wysokości 4 % pobranych kwot opłaty.

2. W przypadku, gdy zaistnieje potrzeba naliczenia do wynagrodzenia podatku VAT przez inkasenta, 
wynagrodzenie wynikające z pkt. 1 jest wynagrodzeniem netto.

§ 9. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 8 wypłacane będzie w terminie 30 dni od dnia, w którym złożono 
poprawnie fakturę (lub rachunek).

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko - Zdrój.

§ 11. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XLII/565/2018 Rady Miejskiej w Busku - Zdroju z dnia 28 czerwca 2018 roku 
w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia inkasentów, wysokości stawek opłaty 
uzdrowiskowej oraz zasad jej poboru na obszarze gminy uzdrowiskowej Busko - Zdrój.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju

Robert Burchan

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4257



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/24/2018

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 4 grudnia 2018 r.

Lp. Inkasent opłaty uzdrowiskowej Miejsce pobierania opłaty uzdrowiskowej
1. „Uzdrowisko Busko-Zdrój” Spółka Akcyjna, 

ul. F. Rzewuskiego 1, 28-100 Busko-Zdrój
„Uzdrowisko Busko-Zdrój” Spółka Akcyjna, 
ul. F. Rzewuskiego 1, 28-100 Busko-Zdrój

2. Sanatorium Uzdrowiskowe „ASTORIA” ul. 
Starkiewicza 19, 28-100 Busko-Zdrój

Sanatorium Uzdrowiskowe „ASTORIA” 
ul. Starkiewicza 19, 28-100 Busko-Zdrój

3. Zakład Leczniczo – Rehabilitacyjny 
„NATURA” Dr Jadwiga Stodolna, Dr med. 
Jerzy Stodolny, ul. Chopina 9, 28-100 Busko-
Zdrój

Zakład Leczniczo – Rehabilitacyjny 
„NATURA” Dr Jadwiga Stodolna, Dr med. 
Jerzy Stodolny, ul. Chopina 9, 
28-100 Busko-Zdrój

4. Ura Tadeusz Hotel „Pod Świerkiem” ul. Waryńskiego 38, 
28-100 Busko-Zdrój

5. Borycka Grażyna
Basa Anna
Dróżdż Dorota
Durnaś Anna
Galus Beata
Woźniczka Iwona
Skwark Małgorzata
Kędziak Waldemar

Sanatorium „Włókniarz”, ul. Rokosza 1,
28-100  Busko-Zdrój

6. Kruk Anna
Kwiecień Anna
Wądek Mariola

Sanatorium „Nida-Zdrój”, ul. Rzewuskiego 9, 
28-100 Busko-Zdrój

7. Willa „MUZA” ul Starkiewicza 9, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa „MUZA” ul. Starkiewicza 9, 
28-100 Busko-Zdrój

8. Piątek Paweł Zamek „Dersława”, al. Mickiewicza 18, 
28-100 Busko-Zdrój

9. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „AGiM” 
S.C. Małgorzata Gawrońska, Agnieszka 
Gawrońska, ul. Parkowa 2, 28-100 Busko-
Zdrój\

Sanatorium „Zbyszko”, ul. Parkowa 2, 28-100 
Busko-Zdrój 

10. Foryś Katarzyna Sanatorium Stefan, ul. Spokojna 4, 
28-100 Busko-Zdrój

11. Kolankowska Halina Willa „Marcel”, ul. Słoneczna 23,
28-100 Busko-Zdrój

12. Bątkowska Anna Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia 
Nauczycieli, al Mickiewicza 21, 
28-100 Busko-Zdrój

13. Borowiec Monika Ogólnokrajowa Spółdzielnia Turystyczna 
„Gromada”, ul. Waryńskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

14. Dziadek Bożena
Mucha Edyta
Stachowicz Monika
Szumilas Grzegorz
Zając Marzanna

Sanatorium „Rafał”, ul. Topolowa 2, 28-100 
Busko-Zdrój/Sanatorium „Słowacki” 
ul 1-go Maja 33 , 28-100 Busko-Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4257



15. Szafraniec Iwona
Chaba Anna
Pałys Regina
Stachowicz Monika
Ambroża Ewelina
Górski Daniel
Socha Aleksandra

Sanatorium „Słowacki” ul. 1-go Maja 33, 
28-100 Busko-Zdrój

16. Zalecka Ewa Busko-Zdrój
17. Wilniewczyc Lidia WILLAARCH Busko-

Zdrój ul, Słoneczna 5,28-100 Busko-Zdrój
Wilniewczyc Lidia WILLAARCH Busko-
Zdrój, ul. Słoneczna 5,28-100 Busko-Zdrój

18. Schabowska Barbara Zbludowice
19. Walkiewicz Jerzy Busko-Zdrój
20. Trela Daniela Busko-Zdrój
21. Stolarek Lucyna Busko-Zdrój
22. Skoczylas Zdzisław Busko-Zdrój
23. Siwiec Kazimierz Busko-Zdrój
24. Sagan Władysław Zbludowice
25. Radosz Krystyna Busko-Zdrój
26. Puchała Wanda Busko-Zdrój
27. Pałażej Zofia Busko-Zdrój
28. Oszywa Barbara Busko-Zdrój
29. Włodarczyk Anna Willa „Słoneczna”, ul. Słoneczna 18,

28-100 Busko-Zdrój
30. Kowalczuk Bożena Busko-Zdrój
31. Gwiaździński Krzysztof Busko-Zdrój
32. Cupryjak Barbara Busko-Zdrój
33. Bałaga Marcin Busko-Zdrój
34. Kuc Danuta Busko-Zdrój
35. Szymaszek Ewa Pensjonat „SANATO”, ul. 1-go Maja 29, 

28-100 Busko-Zdrój
36. Willa HENCZEL Pokoje Gościnne, 

ul. Słoneczna 11, 28-100 Busko-Zdrój
Willa HENCZEL Pokoje Gościnne, 
ul. Słoneczna 11, 28-100 Busko-Zdrój

37. Willa EWUSIA, ul. Wieniawskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa EWUSIA, ul. Wieniawskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

38. ZACISZE wynajem pokoi Zofia Dytkowska, 
ul. 1-go Maja 25, 28-100 Busko-Zdrój

ZACISZE wynajem pokoi Zofia Dytkowska, 
ul. 1-go Maja 25, 28-100 Busko-Zdrój

39. Willa RYŚ, ul. Kusocińskiego 8, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa RYŚ, ul. Kusocińskiego 8, 
28-100 Busko-Zdrój

40. WILLA „PAULINKA” Barbara Wolska, ul. 
Bajkowa 6, 28-100 Busko-Zdrój

WILLA „PAULINKA” Barbara Wolska, 
ul. Bajkowa 6, 28-100 Busko-Zdrój

41. Willa NORBERT, ul. Kusocińskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa NORBERT, ul. Kusocińskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój

42. WILLA „HONORATKA” Elżbieta Legawiec, 
ul. Słoneczna 10, 28-100 Busko-Zdrój

WILLA „HONORATKA” Elżbieta Legawiec, 
ul. Słoneczna 10, 28-100 Busko-Zdrój

43. Willa HELENA, ul. Lipowa 2, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa HELENA, ul. Lipowa 2, 
28-100 Busko-Zdrój

44. Willa GOSIA,  ul. 1 – go Maja 23 a, 
28-100 Busko-Zdrój; Opozda  Małgorzata

Willa GOSIA, ul. 1 – go Maja 23 a, 
28-100 Busko-Zdrój

45. Willa EWA Ewa Oliwkiewicz, ul. 
Kusocińskiego 4a, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa EWA, ul. Kusocińskiego 4a, 
28-100 Busko-Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4257



46. Willa EWA Kamil Oliwkiewicz, ul. 
Kusocińskiego 4a, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa EWA, ul. Kusocińskiego 4a, 
28-100 Busko-Zdrój

47. Willa ELŻBIETA, ul. Kusocińskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

Willa ELŻBIETA, ul. Kusocińskiego 4, 
28-100 Busko-Zdrój

48. „Dorotka” Profesjonalny Salon Urody Dorota 
Sagan, ul. Rokosza 11, 28-100 Busko-Zdrój

„Dorotka” Profesjonalny Salon Urody Dorota 
Sagan, ul. Rokosza 11, 28-100 Busko-Zdrój

49. Willa BOLESŁAW, ul. Parkowa 9, 28-100 
Busko-Zdrój

Willa BOLESŁAW, ul. Parkowa 9, 28-100 
Busko-Zdrój

50. Wynajem POKOI Ryszard Straub, 
ul. Słoneczna 9, 28-100 Busko-Zdrój

Wynajem POKOI Ryszard Straub, 
ul. Słoneczna 9, 28-100 Busko-Zdrój

51. Hotelik GOLDEN SUN, ul. Bajkowa 9, 
28-100 Busko-Zdrój; Robinson Izabela

Hotelik GOLDEN SUN, ul. Bajkowa 9, 
28-100 Busko-Zdrój

52. 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny SP ZOZ, ul. gen F. 
Rzewuskiego 8, 28-100 Busko-Zdrój

21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny SP ZOZ, ul. gen F. 
Rzewuskiego 8, 28-100 Busko-Zdrój

53. Lawendowy Zdrój, ul. Korczyńska 25, 
Zbludowice, 28-100 Busko-Zdrój

Lawendowy Zdrój, ul. Korczyńska 25, 
Zbludowice, 28-100 Busko-Zdrój

54. Grabek Andrzej Pokoje Gościnne „Pod Palmami”, 
ul. Bohaterów Westerplatte 22, 
28-100 Busko-Zdrój

55. Walkiewicz Monika Willa „OAZA”, ul. Słoneczna 7, 28 – 
100 Busko - Zdrój

56. PPUH „DEXWAL bis” Dorota Walkiewicz, 
Elżbiecin 12, 28 – 100 Busko - Zdrój

PPUH „DEXWAL bis” Dorota Walkiewicz, 
Elżbiecin 12, 28 – 100 Busko - Zdrój

57. Tłustochowicz Monika Centrum Medycyny Naturalnej, ul. Wojska 
Polskiego 52 B, 28 – 100 Busko - Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4257



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/24/2018

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju

z dnia 4 grudnia 2018 r.

Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej

Lp. Inkasent opłaty uzdrowiskowej Miejsce pobierania opłaty uzdrowiskowej
1. Grupa PSB HANDEL S.A. Wełecz 142, 

28 – 100 Busko-Zdrój 
„Słoneczny Zdrój” Hotel Medical Spa & 
Wellness, ul. Bohaterów Warszawy 115, 
28 – 100 Busko-Zdrój

2. Fontia Sp. z o.o., ul. Zagnańska 153, 
25-563 Kielce

Bristol Busko Art & Medical SPA Sanatorium, 
ul. 1-go Maja 1
28 – 100 Busko-Zdrój

3. Buskie Samorządowe Centrum Kultury 
w Busku-Zdroju

Buskie Samorządowe Centrum Kultury 
w Busku – Zdroju, al. Mickiewicza 22, 
28–100 Busko-Zdrój

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4257


		2018-12-07T12:30:23+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




